INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

esforços junto à Secretaria de Assistência Social visando

promover apoio e acolhimento aos moradores em situação de

rua e vulnerabilidade no entorno do Parque Antônio Fláquer-

Ipiranguinha.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando esforços junto à Secretaria de Assistência Social visando promover apoio e

acolhimento aos moradores em situação de rua e vulnerabilidade no entorno do Parque

Antônio Fláquer-Ipiranguinha.

JUSTIFICAMOS: O espaço indicado apresenta várias pessoas em situação de vulnerabilidade,

as quais necessitam de acolhimento, visando proteção integral, prevenindo o agravamento de

circunstâncias como violência e ruptura de vínculos.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 27 de maio de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Fl

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-26T19:03:03-0300